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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvad Danmarks position er i de aktuelle forhandlinger om en 

opdatering af reglerne for international selskabsskat under OECD’s BEPS 2.0 reform, 
herunder særligt hvilken rate og konstruktion regeringen arbejder for i forhandlingerne 

om en global mindstesats for selskabsskatten (søjle 2), og hvilke særlige prioriteter rege-

ringen har i forhold til søjle 1 (’unified approach’). 
 

Svar 

Regeringen er af den opfattelse, at uanset hvilken type virksomhed man driver, og uanset 

hvem man er, skal man bidrage til fællesskabet. På den baggrund arbejder regeringen for 

en ambitiøs global løsning, der kan sikre en rimelig beskatning, også af digitale virksom-

heder. Det er helt afgørende, at verdens største og rigeste virksomheder betaler den skat, 

de skal, ligesom alle andre virksomheder. Udfordringerne er globale, og de løses derfor 

bedst globalt. 

 

Regeringen er fuldt engageret i drøftelserne i OECD, hvor arbejdet forløber i to søjler. 

Søjle 1 omhandler et forslag, der søger at omfordele en del af beskatningsretten til de 

lande, hvortil virksomhederne sælger deres produkter og serviceydelser. Søjle 2 omhand-

ler et forslag om en global standard for effektiv minimumsbeskatning. 

 

I søjle 1 er Danmarks største prioritet at få indskrænket anvendelsesområdet til så vidt 

muligt kun at omfatte højt digitaliserede forretningsmodeller.  

 

Regeringen er meget opmærksom på, at arbejdet i søjle 1 kan få negative konsekvenser 

for Danmark, da forslaget også berører beskatningen af ganske almindelige danske virk-

somheder. I Danmark er der investeret i et erhvervsklima, som har givet danske virksom-

heder mulighed for at vokse og udvikle sig. Og regeringen mener, at de virksomheder ho-

vedsageligt skal beskattes i Danmark og ikke i de lande, hvor de har deres salg. Vi skal 

ikke underminere dansk selskabsskatteprovenu og dermed finansieringen af vores velfærd 

og ambitiøse klimapolitik.  

 

I søjle 2 er Danmarks største prioritet at sikre, at den globale minimumsbeskatning base-

res på en bred og robust skattebase, og at man bliver enige om en ambitiøs global mini-

mumssats.  

 

Regeringen ser meget positivt på arbejdet i søjle 2, som kan blive et godt skridt i kampen 

for at sikre, at ingen multinationale virksomheder kan undgå at betale en retfærdig skat. 

Det vil også ramme højt digitaliserede forretningsmodeller med væsentlige immaterielle 

aktiver og andre multinationale virksomheder, der ligeledes har gode forudsætninger for 

at flytte aktiver til lavskattelande med henblik på at undgå beskatning. 
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